

Câmara Municipal de Pedro de Toledo

Avenida São José, 571 – Centro – Pedro de Toledo-SP. e-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com

ROTEIRO DA 6º SESSÃO ORDINÁRIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO REALIZADA EM 26 DE ABRIL DE 2023.

MATÉRIAS DO SR. PREFEITO

Ofício nº. 075/2023 – que encaminha Projeto de Lei nº. 16, de 20 de abril de 2023 que "Reconhece o Condomínio Manacás como Área de Interesse Social e dá outras providências".

Ofício nº. 076/2023 – que encaminha Projeto de Lei nº. 17, de 20 de abril de 2023 que "Dispõe sobre a Abertura de Crédito Especial e dá outras providências".

MATÉRIAS DO SRS. VEREADORES

Projeto de Lei nº. 15/2023 – de autoria do edil Eduardo Leite da Silva que "Declara de Utilidade Pública, Entidade Associativa Filantrópica Washington Sabino".

INDICAÇÃO

Indicação nº. 07/2023 – de autoria do edil Henrique Nunes dos Santos que "Indica a instalação de canaletas de concreto na forma que se especifica".

Indicação nº. 08/2023 – de autoria do edil Henrique Nunes dos Santos que "Indica a concretagem no trecho que se especifica".

Indicação nº. 09/2023 – de autoria do edil Henrique Nunes dos Santos que "Indica a contratação de Inspetores de Alunos".

Indicação nº. 10/2023 – de autoria do edil Rafael Gomes Jardim que "Indica a manutenção na estrada na forma que se especifica".

Indicação nº. 11/2023 – de autoria do edil Rafael Gomes Jardim que "Indica a roçada nas estrada que se especifica".

Indicação nº. 12/2023 – de autoria do edil Rafael Gomes Jardim que "Indica a manutenção na estrada que se especifica".



Câmara Municipal de Pedro de Toledo

Avenida São José, 571 – Centro – Pedro de Toledo-SP. e-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com

TEMÁRIO LIVRE

INTERVALO REGIMENTAL

ORDEM DO DIA

Projeto de Resolução nº. 01/2023 – que "Regulamenta os procedimentos para a realização de dispensas de licitação fundamentadas nos incisos I e II do art. 75 da Lei Federal nº. 14.333, de 1 de abril de 2021, no âmbito do Poder Legislativo do município de Pedro de Toledo".

Projeto de Resolução nº. 02/2023 – que "Institui o regime de concessão de diárias a vereadores e servidores do Poder Legislativo da Câmara Municipal de Pedro de Toledo, e dá outras providências".